ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

от 12 сентября 2019 года N 728

О внесении изменений в отдельные указы Главы Республики Саха (Якутия)

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", статьей 6.1 Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 10 июня 2019 г. N 579 "О внесении изменений в пункт 1 Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 1 октября 2018 г. N 18 "О передаче отдельных государственных функций Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по регулированию контрактной системы в сфере закупок", в связи с кадровыми изменениями постановляю:

1. Внести в Положение о Министерстве экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия), утвержденное Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 3 октября 2018 г. N 39, изменения, дополнив пункт 3.13 подпунктами 3.13.42.6 - 3.13.42.8 следующего содержания:

"3.13.42.6. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" в отношении подведомственных заказчиков в порядке, установленном Главой Республики Саха (Якутия).

3.13.42.7. Утверждение типового положения о закупке для подведомственных бюджетных учреждений Республики Саха (Якутия), автономных учреждений Республики Саха (Якутия), государственных унитарных предприятий Республики Саха (Якутия).

3.13.42.8. Определение подведомственных бюджетных учреждений Республики Саха (Якутия), автономных учреждений Республики Саха (Якутия), государственных унитарных предприятий Республики Саха (Якутия), для которых применение такого типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений в соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".".

2. Внести в пункт 10 Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2006 г. N 2942 "О Красной книге Республики Саха (Якутия)" изменение, изложив его в следующей редакции:

"10. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Белозерова Д.Г.".

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава
Республики Саха (Якутия)
А.НИКОЛАЕВ

12 сентября 2019 года
N 728
[bookmark: _GoBack]